
 

COMUNE DI VIGNOLO 

 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 

 

 

COPIA         N. 38 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: 

D.L. 138/2011 Presa atto spese di rappresentanza sostenute nell'anno 2016           

 
L’anno duemiladiciassette, addì sette, del mese di aprile, alle ore 16:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

BERNARDI DANILO Sindaco Sì 

GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 

PEANO SIMONA Assessore Giust. 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 

 

 

 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



Il Sindaco riferisce: 

 

Il Decreto Legge n. 138/2011, convertito con modificazioni nella Legge 148/2011, al comma 26 

dell’articolo 16 ha previsto che le spese di rappresentanza sostenute dagli organi degli enti locali 

devono essere elencate in apposito prospetto allegato al rendiconto, da trasmettere alla sezione 

regionale di controllo della Corte dei Conti e da pubblicare, entro dieci giorni dall’approvazione del 

rendiconto nel sito internet dell’ente locale. 

 

Il citato articolo ha disposto, inoltre, che con atto di natura non regolamentare, il Ministro 

dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, entro novanta giorni dal 

medesimo decreto legge, adotta uno schema tipo del prospetto del citato elenco. 

 

Con decreto del 23 gennaio 2012 il Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia 

e delle finanze hanno adottato lo schema tipo del prospetto nel quale vanno elencate le spese di 

rappresentanza sostenute dagli organi di governo degli enti locali da allegare al rendiconto della 

gestione e da trasmettere, entro dieci giorni dall’approvazione del predetto rendiconto alla 

competente Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti. Entro lo stesso termine l’elenco 

deve essere pubblicato nel sito internet dell’ente locale. 

 

Tale prospetto deve essere compilato a cura del Segretario dell’ente e del responsabile di servizi 

finanziari e sottoscritto dai predetti soggetti oltre che dall’organo di revisione economico 

finanziario. 

 

Al fine della compilazione è stato richiesto ai Responsabili dei servizi di comunicare le spese di 

rappresentanza di loro competenza, impegnate nell’anno 2016, come definite dai principi e criteri 

generali riportati nelle annotazioni del decreto. 

 

Sulla base di tali comunicazioni è stato redatto l’allegato prospetto. 

 
LA GIUNTA 

Udito il relatore e convenendo con le argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto, la cui 

assunzione è riservata alla competenza della Giunta comunale; 

 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli e l’attestazione tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi ai sensi 

degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli unanimi, resi a norma di legge, per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

• di prendere atto delle spese di rappresentanza comunicate dai Responsabili di servizi, 

impegnate nell’anno 2016, così come meglio specificate nel prospetto che si allega come parte 

integrante del presente provvedimento; 

• di prendere atto che le suddette spese saranno inserite nel prospetto, compilato a cura del 

Segretario dell’ente e del Responsabile di servizi finanziari e sottoscritto dai predetti soggetti, 

oltre che dall’Organo di revisione economico finanziario, allegato al rendiconto della gestione 

di cui all’articolo 227, del D.Lgs. n. 267/2000 e trasmesso, entro dieci giorni dall’approvazione 

del predetto rendiconto, alla competente Sezione regionale di controllo della Corte dei Conti e 

pubblicato sul sito internet dell’ente locale entro lo stesso termine. 
 

Con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 

F.to: BERNARDI DANILO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 29/04/2017 al 14/05/2017 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 29/04/2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 29/04/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  

            in data 29/04/2017 

[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07-apr-2017 

   

[]   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 

[]   Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può essere 

presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

 

 


